Avui dia ningu dubta que I’habitatge de dema ha de ser respectuds amb el medi ambient i
amb el seu usuari, ha d’adaptar-se a les noves formes de viure i ha de consumir cap o molt
poca energia no adequada.

Aguest plantejament ens obliga a revisar, a fons, els models utilitzats fins ara i a pensar les
solucions que ens portaran a formular noves propostes.

Per aquest motiu una trobada entre els futurs técnics, el seu professorat, les empreses,
proveidores de productes i sistemes, els promotors i constuctors d’edificis de casa nostra,
ens podra ajudar a assolir aquest repte que implica a tot el sector.

Dos dies de Jornades de transferencia de coneixement i un Concurs d’idees sobre casos
reals del mercat, ens acostaran al descobriment de les possibilitats per millorar I’'habitatge
del futur.
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DIMECRES 8 DE FEBRER

9:00-9:30

9:30-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-18:30

18:30-18:45

Presentacid jornades

Aigua-energia-materials.
Analisi del cicle de vida

SCHLUTER BEKOTEC-THERM.
Climatitzacio radiant de baix consum

ESMORZAR (COFFEE BREAK)

Eficiéncia energeética-bioclimatica.
Parametres basics de certificacid. Casos

Factors de comfort ambiental actuals

PAUSA

Ceramica ecologica. Top green

Nous formigons: reciclatge / fibres

Noves llanes minerals. Pure one

BERENAR (COFFEE BREAK)
Sistema placoterm integra.

Placo active'air

Suficiéncia. Necessitats i ficcions

Comiat 1r. dia

Josep Ma.Coll (President Gremi
Promotors)

Quim Salvi (Director EPS)
Ma.Merce Pareta (Directora DAEC)

Gabriel Barbeta (Dr.Arquitecte.
CATS-UdG)

Xavier Urbano (Director comercial i
prescriptor. SCHLUTER SYSTEMS)

Toni Marquez (Enginyer industrial. Eco8)

Elena Vilagran (Arquitecta técnica.
CATS-UdG)

Xavier Figueras i Ricardo Berruezo
(Directors comercials. ROCA)

Albert Canyet Pujol (Gerent. GERMANS
CANET-XIRGU) / Gabi Barbeta (Dr.Arq.
CATS-UdG)

Penélope Gonzalez (Responsable
prescripcid. URSA)

Carmen Vera Surra (Responsable
prescripcié. PLACO)

David Tapias (Arquitecte. AIXOPLUC)

DIJOUS 9 DE FEBRER

9:15-9:30 Benvinguda 2n. dia
9:30-10:30 Sistemes de faganes ventilades Javier Cano i Vicente Lépez (Gerents)
Vicente Beltran (Director comercial)
(INALCO-WANDEGAR)
10:30-11:00 La pell vegetal en I'exterior i l'interior Alex Puig (Gerent. VIVERS TER)
d'edificis. Solucions per edificis
malalts a través de la vegetacid.
11:00-11:30 La calg i els ciments naturals Miquel Barcons (Gerent. COM-CAL)
Jaume Borras (Arquitecte técnic. CATS-UdG)
11:30-12:00 ESMORZAR (COFFEE BREAK)
12:00-12:30 Pintures minerals de silicat Peter Mayer (Responsable departament
tecnic. KEIM ECOPAINT)
Jaume Borras (Arg. técnic. CATS-UdG)
12:30-13:00 Nous sistemes de cases prefabricades Montse Pujol (Gerent. PMP-Prét a porter
amb formigd GRUP PUJOL)
13:00-13:30 Revestiments Jordi Trayter (Gerent. ARGILES COLADES)
JesuUs Ramirez (Arquitecte técnic. TERRAM)
13:30-14:00 La fagana energeticametn eficient. Joan Lleal (Responsable de promocié de
Sistema SATE la prescripcid. MAPEI)
14:00-15:00 PAUSA
15:00-15:30 Nou sistema estructural amb bloc Lluis Negre (Departament comercial. TERREAL)
ceramic
15:30-16:00 Habitatge modular, eficient i Ricard Turon (Arquitecte. GENIAL HOUSE)
sostenible en fusta
16:00-16:45 (BTC) Els blocs comprimits. Aplicacié Albert Ventura (Gerent. BIOTERRE)
de la norma UNE 41410 i del CTE SE-F Gabriel Barbeta (Dr.Arqg. CATS-UdG)
16:45-17:45 Presentacié Concurs Estudiants Gabi Barbeta/Bet Capdeferro/Marc Riera
17:45-18:00 PAUSA Eduard Callis / Josep Ma.Coll (Arquitectes)
18:00-19:00 Organitzar la mateéria Roger Tudé (Arquitecte. H Arquitectes)
19:00-19:15 Cloenda Josep Ma.Coll / Ma.Mercé Pareta
DIM ECRES 9:00-9:30 Presentacid. Resolucié concurs
2 DE MA'G 9:30-13:00 Debat propostes presentades i solucions adoptades.

Lliurament de premis
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